
AZ:ENDA OSPEDALiERA DI RIL:EVO NAZiONALE
SANTOBONO― PAuS:LIPON

Via de::a Croce Rossa n.8-80122 Nap。 ::

CF′P.l… 06854100630SANTOBON0
PAuSELEPON

DELIBERAZ10NE DEL COMMISSARIO STRAORDINARK』配」2L[L__DEL
12961υ 2020

U.0.C.ACOUISIZ10NE BENI E SERVIZI

OGGETTO:REVOCA DELLA GARA INDETTA CON DELIBERAZ10NE DEL DIRETrORE
N。 196 DEL 10.03.2"0-APPALTO SPECIFICO N.2554471 NELL'ノ 圏V【BrrO DI UN SISTEMA DIN
DI ACQUIS■亜ONE PER LA FORN― A DI DUE TAVOLI TELECOMANDATI DIGⅡ ALI
INDETTO DA CONSIP SPA‐ IMPORTO COMPLESSⅣ O A BASE D'ASTA DI C 600。000,00+ⅣA E
CONrES:ⅡJJttE INDIZ10NE DI APPALTO SPECIFICO SDAPA CONSIP S.P.A.61STEMA DINAMICO DI
ACttSIZ10NE)AI FDⅧ  DELL'AGGIUDICAZ10NE DI DUE TAVOLE TELECOMANDATI DIGITALI
DIRETrI― 口旺PoRTO COMPLESSⅣ O A BASE D'ASTA DI C 600。 000,00+ⅣA―
IMMEDIATA

2961U2020

La D.ssa Anna Maria Minicucci, Commissario Straordinario

dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale "Santobono -
Pausilipon", giusta delibera della Giunta Regionale della Campania n.

278 del 09/0612020, alla shegua dell'istnrttoria compiuta dalla

Struttum Complessa proponenle o che predispone I'istruttoria, nonch6

dell'espressa dichiarazione di regolariti resa dal responsabile di tale

Struthm con la firma apposta in calce, con I'assenso de[ Direttore del

Dipartimento interessato, ove richiesto, ed acquisito il parere del Sub

Comrnissario Amministrativo e del Coordinatore Area Staff della

Direzione Sanitaria, ha adoftato il seguente prowedimento

La presente deliberazione 0 stata pubblicata all'ALBO on

rine il 2gGIU202CI per

rimanervi l0 giorni.

脚
面貿di mTb溶:す麟ぽ

r

Nci cqsl_di controllo preyentivo. ai sensi dell'arL 35

della I+& 32D4. per la parte non disaoolicata. (eiusta

circolari Regione Camoania):

Trasmessa all'organo di controllo il

Ricevuta dall'organo di contollo

il

Approvazione per deconenza termini (40gg dal

ricevimento) il _
Approvazione con prowedimento di C.R. n.

del

Richiesta chiarimenti e/o sospensione termini con

prowedimento G.R. n. del

Annullamento con prowedimento di G.R. n.

Esecutiva per decorrenza termini, trascorsi l0 gg. dalla

pubblicazione, ai sensi dell'art. 35 della L.R. 32i94, il

GENERAl

Registrazione contabile

Come da allegata scheda contabile



Z〕丁」
PAC 2

ll Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi propone quanto di seguito riportato, attestando [a

regoladta dell' istruttoria:

PREMESSO che:

con Deliberazione del Direttore Cenerale n. 196 del 10.03.2020 e stata indetto un appalto specifico
SDAPA Consip SpA (Sistema Dinamico Di Acquisizione) ai fini dell'aggiudicazione di due tavoli
telecomandati digitali direfti per un importo complessivo a base d'asta € 600.000,00 + IVA;
in data 14.5.2020 d stata inoltrata, su piattaforma telematica di Consip SpA denominata "Acquisti in
rete", nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA),
richiesta di appalto specifico n.2554471 con scadenza di presentazione delle offerte per i[ giomo

19.6.2020 alle ore I3:00 per l'affidamento della predetta fomitura;
con nota prot. 9666 del25-05.2020, a firma del Responsabile della U.O.C. Radiologia Generale e del
Direttore della U.O.C. Progettazione Sviluppo e Manutenzione knmobili ed Impianti, Sistemi

Informatici e ICT, ha evidenzialo la necessitd di apportare alcune revisioni a[[e specifiche tecnico -
amministrative del Capitolato Tecnico al fine di garantire I'uniformitd rispetto a quanto previsto dalle

"Linee guida per [a compilazione delle schede tecniche per Ia fornitura delle apparecchiature

elettromedicali" del predetto appalto specifi co;
per quanto sopra rappresentato, in data 22.5.2020, C stata sospesa la procedura di gara indetta con

appalto specifico n. 255447 | ;
in data 09.06.2020 la Direzione Medica del P.O. Santobono ha trasmesso il nuovo capitolato tecnico

per I'acquisizione di n.2 sistemi telecomandati digitali diretti con tomosintesi per le esigenze dei
PP.OO. Santobono e Pausilipon debitamente firmato dal richiedente Responsabile della U.O.C.
Radiologia Cenerale con il visto del Direttore della U.O.C. Progettazione Sviluppo e Manutenzione

Immobili ed Impianti, Sistcmi Informatici e ICT, a[ fine dell'espletamento di una procedura di gara

con il criterio dell'offerta economicamente piri vantaggios4 per un importo complessivo a base di gara

di € 600.000,00 oltre IVA;

Tanto premesso:

PRESO ATTO che:

il comma t5 dell'art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dal comma 229 della L.R 4/2011,

individuava SO.RE.SA. S.p.A. quale centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle frrnzioni
di acquisto e fomitura di beni ed atttezzature sanitarie e dei servizi non sanitari, delle AA.SS.LL. e

delle AA.OO.;
l'art.l comma I della L.R. 41131.12.2012 ha sostituito il comrna 229 citalo stabilendo che la
SO.RE.SA. costituisce centmle di committenza regionale, ai sensi dell'art.33 del D. I-e'g.vo 16312006

e s.m.i.;
conformemente alle prescrizioni di legge - come di seguito esplicitate - ai fini dell'attivazione della
relativa procedura di gara secondo il criterio dell'offerta economic.rmente piir vantaggiosa, con nota a

firma del Direttore Generale prot, n. 20209 del5.1l.20l9 0 stata formulata all'indirizzo di SO.RE.SA.

S.p.A. richiesta di autorizaziorc all'autonomo espletamento della procedura medesima e, cosi come

previsto dai decreti del Commissario ad Acta n. 58i20ll e n. 1l/2012, con nola prot. 1366 del
24.01.2020 d stata richiesta alta AGC Assistenza Sanitaria - Commissione per I'implementazione
dell'Health Technology Assessment della Regione Campania la valutazione di congruiti dell'acquisto
in relazione at fabbisogno assistenziale ed alla iorgaizzazione ospedaliera e tenitoriale;
con nota prot. SoReSa-0019132:2019 acquisita al protocollo aziendale al n- 22769 del 3.12.2019,

So.Re.Sa. S.p.A. ha autorizzto questa AORN all'espletamento di autonoma procedura di gara con

l'inserimento nel contratto di appalto di apposita clausola risolutiva espressa per I'ipotesi che

intervengano successivi analoghi affidamenti di So.Re.Sa. S.p.A, in seguito a gare centralizzate;

RILEVATO:
o che dalla trasmissione dell'istanza alla AGC Assistenza Sanitaria - Commissione per

I'implementazione dell'Health Teohnology Assessment della Regione Campania sono trascorsi oltre

|     

°



ヽ

鰐

Ю

"血
"Ma… aュ"∬ InlI「 蹴 ■ fL服 盟 翻 m。 試証

adottati prowedimenti in merito;
o che, pertanto, ex lege, non rilevandosi alcun motivo ostativo, deve ritenersi formato il silenzio

assenso in ordine al parere da rendersi dalla AGC Assistenza Sanitaria - Commissione per
l'implementazione dell'Health Technology Assessment della Regione Campania ai sensi di quanto
previsto dai decreti del Commissario ad Acta n. 58n011 e n. 1l?0l2;

DETERMINATO come segue il quadro economico relativo alla presente fomitura:

Quadro economico

A. Appalto specilico SDAPA CONSIP S.p,A.
(SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE) ai fini

dell'aggiudicazione di due lavoli telccomatrdati
digitsli diretti

A l) lmporto a base di gara € 600.000,00

A2) Importo degli oneri per la sicurezza non soggeEo al
ribasso

TOTALE SOⅣⅢ]E A DISPOSIZ10NE € 600.000,00

B) Somme a disposizione dell'Ammiuistrazione:

Bl)Fondo risorse finanziarie ex Art.ll3, comma 2, D.
Leg.vo n.50 e s.m.i. del 2016 pari all'l,6 % dell'importo a

base d'ast4 di cui l'807o per incentivi

€ 9.600,00

82) Compensi per la Commissione di gara € 0,00

83) Spese di pubblicazione € 0,00

84) IVA € 132.000,00

TOTALE SOⅣW質E A DISPOSIZ10NE € 141.600,00

T O TALE (A+B) € 741.600,00

VISTO il D.P.C.M. del 24,L2,2015 nel quale - in attuazione dell'art.9, comma 3, primo periodo, del
decreto legge 24.4.2014 n. 66, convertito, con modificazioni dalla legge 23.6.2014, n- 89 - sono
individuate le categorie di beni e servizi nonchd le soglie al superamento delle quali gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale, tra gli altri, ricorrono a Consip S.p.A. o ad altro soggetto aggregatorc per 10

svolgimento delle relative procedure;

CONSIDERATO che, sul Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione d stato pubblicato, in
dala 13.6.2016, il bando istitutivo relativo al Sistema Dinamico di Acquisizione, con scadenza 13.6.2020,
ulteriormente prorogala al 13,6,2A21, per l'acquisizione di apparecchiatue elethomedicali:

VISTI i seguenti atti di gara predisposti dalla U.O.C. proponente nei quali vengono riportate le condizioni
contrattuali,, il criterio di aggiudicazione nonch6 le modalitd e i tempi di espletamento della procedura da
effettuarsi attraverso la piattaforma telematica di CONSIP S.p.A. denominata "ACQLJISTINRETEPA ':

. Capitolato d'oneri

. Capitolato Tecnico
o Allegato al Capitolato. Tecnico
o Modello dichiaraz ioni subappaltatori
. Modello di dichiarazione di awalimento Modello di dichiarazione aggiuntiva
o Schema di contratto
r Patto di legalita
. Contratto di nomina responsabile estemo trattarnento dei dati
o DIJVRI
o Awiso di esito gara



SECUE DBL工 B=li〕

魏
可                     PAC 4

RITENUTO, pertanto:

o di proporre la revoca della deliberazione del Direttore Generale n. 196 del 10.03.2020 relativa
all'indizione di un appalto specifico SDAPA Consip SpA (Sistema Dinamico Di Acquisizione) ai
fini dell'aggiudicazione di due tavoli telecomandati digitali diretti per un importo complessivo a
base d'asta € 600.000,00 + IVA;

o di indire un appalto specifico, ai sensi dell'art. 55 del D. Leg.vo n. 5012016 e ss.mm.ii. da
aggiudicarsi sulla base del criterio dell'offerta economicamente pii vantaggiosa individuata sulla
base del miglior rapporto qnalitirlprezzo per l'acquisto di n. 2 sistemi telecomandati digitali diretti
con tomosintesi per [e esigenze dei PP.OO. Santobono e Pausilipon per un importo a base di gara

di€600.000,00+IVA;

RITENUTO, infine, di rendere immediatamente esecutivo il presente atto, in considerazione della
necessita di procedere al pit presto all'espletamento della procedura di gara;

IL DIR" DELLA U.O.C. ACQUISZIONE BEM E SERVIZI

Acquisito il parere favorevole dsl Sub Commissario Amministrativo che sottoscrive oer confermq

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per tutto quanto in premessa che qui si intende integralmente richiamato:

DELIBERA
l) Revocarq ai sensi e per gli effetti dell'art. 2l quinques delta legge 24111990, la deliberazione del

Direttore Generale n. 196 del 10.03.2020 di iadizione di un appalto specifico SDAPA Consip SpA
(Sistema Dinamico Di Acquisizione) ai fini dell'aggiudicazione di n. 2 tavoli telecomandati digitali
diretti per un importo complessivo a base d'asta € 600.000,00 + wA;

2') Indire un appalto specifico per la fornitura di n. 2 sistemi telecomandati digitali diretti con
tomosintesi da espletarsi per via telematica attraverso lo strumento SDAPA CONSIP con il criterio
dell'offerta economicamente piir vantaggiosa per un importo biennale a base d'asta di € 600.000,00 +
IVA;

' 3) Approvare i tseguenti atti di gara quiali parti integranti del'presente prowedimento:
o Capitolato d'oneri
. Capitolato Tecnico
. Allegato al Capitolato Tecnico



盪
琲

●

●

●

0

0

0

0

0

PAC 5

2961u2020
Modello dichiarazioni subappaltatori

Modello di dichiarazione di awalimento
Modello di dichiarazione aggiuntiva
Schema di contratto
Patto di legalita
Contratto di nomina responsabile esterno trattamento dei dati
DTIVRI
Awiso esito gara

Pubblicare il presente appalto specifico in conformita alla normativa vigente;

Nominare quale Responsabile del Procedirnento il Sig. Alessandro Dumont Collaboratore
Amministrativo Professionale - Funzionario della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

Autorizzare il quadro economico relativo alla procedura di gara come descritto nel prospetto di

Quadro economico

A.Appalto speci“ co SDAPA CONSIP S.p.A.

●ISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZ10NE)al ttni
dOn'aggiudicazione di duc tavoli telecomandati

digitali diretti

Al) Importo a base di gara C600.000,00

A2) Importo degli oneri per la sicurezza non soggetto al
ribasso

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE C600.000100

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

Bl) Fondo risorse frnanziarie ex Art.ll3, comma 2, D.
Leg-vo n.50 e s.m.i. del 2016 pari all'1,6 % dell'importo a

base d'asta, di cui l'80% per incentivi

C9.600,00

B2) Compensi per la Commissione di gara CO,00

83)S pese di pubblicazione CO,00

B4)IVA C132_000,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZ10NE C141.600,00

TOTALE体 +B) C741.600,00

Trasmettere, a cura della UOC Affari Generali, copia del presente afto all'Ufficio Trasparenza per la
pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi
dell'art. 29 del D. Lgs.50/2016 e s.m.i.;

Trasmettere, altresi, ad awenuta esecutivita, il presente atto deliberativo a SO.RE.SA. S.p.A.;

Dare immediata esecuzione al presente prowedimento in considerazione della necessiti di procedere
al piir presto all'espletamento della procedura di gara.

４

　

５

6)

7)

８

　

９

|

|


